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1 Allgemeine Hinweise aus der Ausschreibung
• Ergebnislisten können unter http://www.sv-hegelsberg-vellmar.de herunter geladen werden 

oder werden auf Wunsch per Post zugeschickt.

• Die ersten drei Einzelsieger erhalten jeweils einen Ehrenpreis, 
der 4. und 5. Platz wird mit einer Urkunde ausgezeichnet.

• Pro Disziplin und Mannschaft sind mindestens ein und maximal drei Ehrenpreise 
vorgesehen. (Richtwert: pro drei startende Mannschaften ein Ehrenpreis). Die ersten 
fünf Mannschaften erhalten zusätzlich eine Urkunde. Welche Mannschaften mit einem 
Ehrenpreis ausgezeichnet werden, ist aus der Ergebnisliste zu ersehen.

• Preise, die während der Siegerehrung nicht in Empfang genommen wurden, können während 
der Trainingszeiten vom SV Hegelesberg-Vellmar jeweils dienstags oder donnerstags ab 
1900 Uhr bzw. nach telefonischer Absprache ausgehändigt werden.

• Nicht abgeholte Preise werden bis zur nächsten Schießsportwoche hinterlegt.
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1.1 Teilgenommene Vereine:
Benninghofen-Brücherhof SV Hebel                   SpSV Sand                 

SC 'Gamsbock' Rollwald     SV Hegelsberg-Vellmar     SC Sandershausen 
SV 't Roosje Langenboom (NL) SV Helmarshausen          SV Settmarshausen          
SV Dingo (B) SpSV Korbach               SV Sichelnstein           
Vryheid Edam (NL) SBTS Kunovice (CZ)         SV Simmershausen 
BSC Adenau SSV Müsse                  SV Soest Sd               

SV Bærum (N) SSV Massenhausen           SSV Spangenberg            
SSV Baunatal SSV Oberzwehren            SV Sulzbach                
SGi Bothfeld KKSV Ossenfeld SSG Teutoburger Wald 
PolizeiSV Dortmund SG Overberge               KS Traditions Kanoniere  
BSV Dortmund-Applerbeck SV Rödgen                  SV Usingen                 
SV Edelweiß Jestädt SV Rengersfeld             SpSch Varensell            
SV Eitra                   KSV Rotterdam (NL)         SV Vrijheid Edam (NL)      
SG Enger                   SSV Südkirchen             KKSV Westuffeln            

SV Gudensberg              Mündener SV v. 1823        SSV Wilhelmshausen 

TUS Guxhagen               SV Sakal Genk (B)          SGi Wolfhagen              
SV Haldorf                 

2 Gewehr Disziplinen 

2.1 Luftgewehr 100 Schuss   -   Offene Klasse
  1   4E Broll, Christin BSV Dortmund Applerbeck   97  98  99  98  97 
                                                   99  96  97  95  95  971
  2 198E Faßmann, Marcel SV Helmarshausen          97  96  97  98  98 
                                                   98  97  97  95  95  968
  3 194E Taggeselle, Hei SV Helmarshausen          89  92  94  92  90 
                                                   91  93  93  92  95  921
  4 144E Böttner, Jens   SV Settmarshausen         91  92  90  95  90 
                                                   93  95  91  90  92  919
  5  70E Mattes, Carina  SV Rengersfeld            93  90  95  91  89 
                                                   89  90  95  90  92  914
  6 143E Schneider, Chri KKSV Ossenfeld            88  90  91  92  89 
                                                   88  89  90  92  89  898
  7  73E Abel, Sascha    SGi Wolfhagen             92  92  91  93  84 
                                                   89  87  87  85  90  890
  8 201E Bury, Michal    SV Helmarshausen          85  82  89  93  86 
                                                   87  89  91  93  86  881
  9 213E Naß, Christian  BSV Dortmund Applerbeck   91  92  79  89  84 
                                                   92  84  88  86  94  879
 10  72E Demme, Manfred  SGi Wolfhagen             87  87  89  85  93 
                                                   88  89  88  85  88  879
 11  74E Platte, Franzis SGi Wolfhagen             84  87  82  90  82 
                                                   78  84  80  80  91  838
 12  19E Grimm, Volker   SpSV Sand                 77  83  71  80  83 
                                                   72  80  84  84  84  798
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2.2 Luftgewehr Schülerklasse
  1  99E Baal, Michelle     SV Settmarshausen          77  91     168
  2 129E Ahrends, Sophie    SV Settmarshausen          83  82     165
  3  75E Bubel, Linus       SGi Wolfhagen              82  81     163
  4 199E Fröhlich, Leonie   SV Settmarshausen          69  79     148

2.3 Luftgewehr Jugendklasse
  1  51A Rose, Johannes     SV Hebel                   89  93  91  87  360
  2 204E Liebel, Joline     SV Helmarshausen           92  83  91  91  357
  3  51B Strippel, Janina   SV Hebel                   89  90  90  87  356
  4 197A Alberding, Beatric SV Helmarshausen           88  86  88  91  353
  5 197B Stecker, Damian    SV Helmarshausen           88  92  87  86  353
  6 197C Haustein, Jonas    SV Helmarshausen           88  88  86  84  346
  7  21E Hellwig, Cedric    SV Hebel                   86  89  83  83  341
  8 200C Hartmann, Leon     KKSV Ossenfeld 1           84  83  88  82  337
  9 200B Hartmann, Jan      KKSV Ossenfeld 1           84  84  81  83  332
 10 200A Schneider, Florian KKSV Ossenfeld 1           82  84  88  78  332
 11 133E Velenkova, Johana  SBTS Kunovice (CZ)         69  67  85  77  298
 12 134E Stefanikova, Micha SBTS Kunovice (CZ)         72  72  77  56  277

2.4 Luftgewehr Juniorenklasse
1. Platz: Ehrenpreis Wappenteller der Stadt Vellmar

  1  51M Mannschaft                 SV Hebel                      1093
         Schröder, Frederik         377
         Rose, Johannes             360 (JGD)
         Strippel, Janina           356 (JGD)

  2 197M Mannschaft                 SV Helmarshausen              1052
         Alberding, Beatrice        353 (JGD)
         Stecker, Damian            353 (JGD)
         Haustein, Jonas            346 (JGD)

  3 200M Mannschaft                 KKSV Ossenfeld 1              1001
         Hartmann, Leon             337 (JGD)
         Hartmann, Jan              332 (JGD)
         Schneider, Florian         332 (JGD)

  1 103C Siemon, Juliana    SC Sandershausen           95  96  96  98  385
  2  51C Schröder, Frederik SV Hebel                   97  95  90  95  377
  3 103B Sippel, Fabienne   SC Sandershausen           91  92  90  89  362
  4 202A Roll, Julia        KKSV Ossenfeld 2           58  71  74  73  276
  5 202B Dana, Eckardt      KKSV Ossenfeld 2           51  52  74  69  246
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2.5 Luftgewehr Schützenklasse
1. Platz: Ehrenpreis Wappenteller der Stadt Vellmar
2. Platz: Ehrenpreis

  1  45M Mannschaft                 SSV Oberzwehren               1158
         Lukas, Schade              392
         Meers, Kevin               385
         Michaelis, Jochen          381 (ALT)

  2  54M Mannschaft                 SSV Baunatal                  1140
         Reiting, Marion            383 (DA)
         Horn, Meik                 380
         Reiting, Marvin            377

  3 103M Mannschaft                 SC Sandershausen              1123
         Siemon, Juliana            385 (JUN)
         Damm, Jessica              376 (DA)
         Sippel, Fabienne           362 (JUN)

  4 127M Mannschaft                 SV Helmarshausen              1104
         Faßmann, Marcel            388
         Tageselle, Heiko           367
         Bury, Michal               349

  5 104M Mannschaft                 SGi Wolfhagen                 1059
         Abel, Sascha               368
         Demme, Manfred             348
         Platte, Franziska          343 (DA)

  6 202M Mannschaft                 KKSV Ossenfeld 2               883
         Schneider, Christian       361
         Roll, Julia                276 (JUN)
         Dana, Eckardt              246 (JUN)

  1  45A Lukas, Schade      SSV Oberzwehren            96  99  98  99  392
  2 127B Faßmann, Marcel    SV Helmarshausen           97  96  97  98  388
  3  45B Meers, Kevin       SSV Oberzwehren            95  95  98  97  385
  4  54C Horn, Meik         SSV Baunatal               94  95  94  97  380
  5  54B Reiting, Marvin    SSV Baunatal               94  95  94  94  377
  6 145E Böttner, Jens      SV Settmarshausen          91  92  90  95  368
  7 104B Abel, Sascha       SGi Wolfhagen              92  92  91  93  368
  8 127A Tageselle, Heiko   SV Helmarshausen           89  92  94  92  367
  9 202C Schneider, Christi KKSV Ossenfeld 2           88  90  91  92  361
 10 127C Bury, Michal       SV Helmarshausen           85  82  89  93  349
 11 104A Demme, Manfred     SGi Wolfhagen              87  87  89  85  348

2.6 Luftgewehr Damenklasse
  1   5E Broll, Christina   BSV Dortmund Applerbeck    97  98  99  98  392
  2  13E Haberland, Alicia  SSV Oberzwehren            97  97  98  99  391
  3  54A Reiting, Marion    SSV Baunatal               95  97  97  94  383
  4 103A Damm, Jessica      SC Sandershausen           92  91  95  98  376
  5  69E Mattes, Carina     SV Rengersfeld             93  90  95  91  369
  6 104C Platte, Franziska  SGi Wolfhagen              84  87  82  90  343
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2.7 Luftgewehr Altersklasse
  1  45C Michaelis, Jochen  SSV Oberzwehren            96  96  93  96  381
  2  67E Marth, Lothar      SSV Wilhelmshausen         94  89  96  87  366
  3 210E Naß Christian      BSV Dortmund Applerbeck    91  92  79  89  351
  4 111E Versluys. Roos     SV Dingo (B)               86  89  88  85  348
  5  26E Svenson, Ulf       SV Bærum (N)               82  86  89  84  341
  6  20E Grimm, Volker      SpSV Sand                  77  83  71  80  311

2.8 Luftgewehr Auflage Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Wappenteller der Stadt Vellmar

  1  34M Mannschaft                 SV Sichelnstein                888
         Vogeley, Thomas            297
         Brekau, Klaus              296
         Wohlers, Karsten           295

  2 106M Mannschaft                 SV Haldorf                     848
         Santalucia, Salvatore      284 (SENA)
         Gerlach, Heike             283
         Gerlach, Manfred           281 (SENA)

  1  34C Vogeley, Thomas    SV Sichelnstein            99 100  98      297
  2 155E Weinand, Stefan    BSC Adenau                 99  98  99      296
  3  34B Brekau, Klaus      SV Sichelnstein            99 100  97      296
  4  17E Wenig, Gerd        SpSV Sand                  98  97 100      295
  5  34A Wohlers, Karsten   SV Sichelnstein            99  99  97      295
  6 106A Gerlach, Heike     SV Haldorf                 93  95  95      283

2.9 Luftgewehr Auflage Senioren -  A Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Wappenteller der Stadt Vellmar
2. Platz: Ehrenpreis Hessischer Ministerpräsident Volker Bouffier
3. Platz: Ehrenpreis

     42M Mannschaft                 SV Hegelsberg-Vellmar 1      895 a.K.
         Guder, Peter               299 (SENB)
         Blankenberg, Werner        298 (SENC)
         Boll, Reinhard             298 (SENC)

  1 125M Mannschaft                 SV Sulzbach                  894
         Fuhrmeister, Bernhard      299 (SENB)
         Steinert, Georg            299 (SENC)
         Rauch, Angela              296 (WSENA)

  2 206M Mannschaft                 SG Overberge                 888 (294)
         Berning, Helga             297 (WSENA)
         Stentrup, Josef            296
         Becker, Horst              295 (SENC)

  3  30M Mannschaft                 SSV Wilhelmshausen 1         878 (294)
         Marth, Lothar              296
         Süßmann, Adreas            294
         Seeger, Achim              288

  4 211M Mannschaft                 SC 'Gamsbock' Rollwald       878 (293)
         Grode, Waltraud            296 (WSENA)
         Arenz. Brigitte            292 (WSENA)
         Grode, Hans Günter         290 (SENC)
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  5 128M Mannschaft                 TUS Guxhagen                 877
         Braun, Susanne             297 (WSENA)
         Pape, Herbert              292 (SENC)
         Gebhard, Jürgen            288 (SENC)

  6  94M Mannschaft                 SV Edelweiß Jestädt 1        875 (297)
         Schmiedel, Rolf            295
         Heller, Wilhelm            293
         Schmiedel, Petra           287 (WSENA)

  7  52M Mannschaft                 Kasseler Traditions Kanon    875 (293)
         Zülke, Jörg                297
         Wagner, Dieter             290
         Thiele, Dieter             288 (SENC)

     58M Mannschaft                 SV Hegelsberg-Vellmar 2      870 a.K.
         Allschinger, Waltraud      292 (WSENA)
         Rose, Kurt                 291
         Rasch, Rudi                287 (SENC)

  8 116M Mannschaft                 SSV Südkirchen                 851
         Nodrowski, Ullrich         293
         Greiwe, Jochen             284
         Pieper, Werner             274

  9  31M Mannschaft                 SSV Wilhelmshausen 2           842
         Roth, Wolfgang             292 (SENC)
         Putlitz, Rolf              290
         Makarowski, Horst          260

  1  44E Reine, Herbert     SSV Massenhausen           99  99 100  298
  2  52C Zülke, Jörg        Kasseler Traditions Kanon 100  98  99  297
  3  30C Marth, Lothar      SSV Wilhelmshausen 1      100  97  99  296
  4 206B Stentrup, Josef    SG Overberge               99  99  98  296
  5  94B Schmiedel, Rolf    SV Edelweiß Jestädt 1      98  97 100  295
  6  30A Süßmann, Adreas    SSV Wilhelmshausen 1       97  98  99  294
  7  94C Heller, Wilhelm    SV Edelweiß Jestädt 1      96  97 100  293
  8 132E Braun, Peter       TUS Guxhagen               98  97  98  293
  9 116A Nodrowski, Ullrich SSV Südkirchen             98  97  98  293
     58B Rose, Kurt         SV Hegelsberg-Vellmar 2    96  99  96  291 a.K.
 10  52B Wagner, Dieter     Kasseler Traditions Kanon  95  96  99  290
 11  31B Putlitz, Rolf      SSV Wilhelmshausen 2       96  97  97  290
 12  30B Seeger, Achim      SSV Wilhelmshausen 1       96  96  96  288
 13 106C Santalucia, Salvat SV Haldorf                 94  95  95  284
 14 116B Greiwe, Jochen     SSV Südkirchen             97  93  94  284
 15 106B Gerlach, Manfred   SV Haldorf                 93  96  92  281
 16 116C Pieper, Werner     SSV Südkirchen             94  89  91  274
 17  31A Makarowski, Horst  SSV Wilhelmshausen 2       86  90  84  260

2.10 Luftgewehr Auflage Seniorinnen – A Klasse
  1 128A Braun, Susanne     TUS Guxhagen            99 100  98  297 (311,0)
  2 206C Berning, Helga     SG Overberge            99 100  98  297 (308,6)
  3 125A Rauch, Angela      SV Sulzbach             98  98 100  296
  4 211A Grode, Waltraud    SC 'Gamsbock' Rollwald  99  98  99  296
  5 141E Steinert, Edda     SV Sulzbach             97  97  99  293
     58A Allschinger, Waltr SV Hegelsberg-Vellmar 2 97  96  99  292 a.K.
  6 211C Arenz. Brigitte    SC 'Gamsbock' Rollwald  96  98  98  292
  7  94A Schmiedel, Petra   SV Edelweiß Jestädt 1   95  95  97  287
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2.11 Luftgewehr Auflage Senioren – B Klasse
     42A Guder, Peter       SV Hegelsberg-Vellmar 1    99 100 100  299 a.K.
  1 125B Fuhrmeister, Bernh SV Sulzbach               100 100  99  299
  2   6E Finger, Heinrich   SpSV Korbach               98  97  96  291
  3 149E Keil, Anton        SSV Baunatal               92  93  93  278

2.12 Luftgewehr Auflage Senioren – C Klasse
  1 125C Steinert, Georg    SV Sulzbach               100 100  99  299
     42C Blankenberg, Werne SV Hegelsberg-Vellmar 1   100  98 100  298 a.K.
     42B Boll, Reinhard     SV Hegelsberg-Vellmar 1   100 100  98  298 a.K.
  2 148E Moos, Wilfried     SSV Baunatal               98  97 100  295
  3 206A Becker, Horst      SG Overberge               98  99  98  295
  4 128B Pape, Herbert      TUS Guxhagen               97  97  98  292
  5  31C Roth, Wolfgang     SSV Wilhelmshausen 2       99  95  98  292
  6 211B Grode, Hans Günter SC 'Gamsbock' Rollwald     99  95  96  290
  7  52A Thiele, Dieter     Kasseler Traditions Kanon  95  98  95  288
  8 128C Gebhard, Jürgen    TUS Guxhagen               97  97  94  288
     58C Rasch, Rudi        SV Hegelsberg-Vellmar 2    97  92  98  287 a.K.
  9  41E Stirnberg, Jürgen  SSV Massenhausen           95  92  98  285

2.13 Sportgewehr 3 * 20 Schuss offene Klasse
  1  40E Hummler, Marco  SSG Teutoburger Wald  96  96  99  99  94  93  577
  2 222E Münster, Veroni SG Enger              96  97 100  96  96  89  574
  3  25E Trulsrud, Knut  SV Bærum (N)          84  84  94  94  70  56  482
  4  22E Grimm, Volker   SpSV Sand             78  77  88  90  66  54  453

2.14 Sportgewehr Auflage Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Wappenteller der Stadt Vellmar

  1  36M Mannschaft                 SV Sichelnstein 1              818
         Brekau, Klaus              287
         Wohlers, Karsten           279
         Vogeley, Thomas            252

  1  36B Brekau, Klaus      SV Sichelnstein 1          95  96  96      287
  2  36A Wohlers, Karsten   SV Sichelnstein 1          97  92  90      279
  3   3E Gerlach, Heike     SV Haldorf                 92  93  92      277
  4  62E Gebauer, Ute       KKSV Westuffeln            87  91  92      270
  5  36C Vogeley, Thomas    SV Sichelnstein 1          81  82  89      252
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2.15 Sportgewehr Auflage Senioren – A Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Wappenteller der Stadt Vellmar
2. Platz: Ehrenpreis Sparkassenversicherung Merkel, Kassel
3. Platz: Ehrenpreis

  1 205M Mannschaft                 SV Sulzbach                    868
         Steinert, Georg            293 (SENC)
         Rauch, Angela              289 (WSENA)
         Steinert, Edda             286 (WSENA)

    100M Mannschaft                 SV Hegelsberg-Vellmar         854 a.K.
         Blankenberg, Werner        286 (SENC)
         Benkert, Werner            285 (SENB)
         Boll, Reinhard             283 (SENC)

  2  63M Mannschaft                 Mündener SV v. 1823          851 (285)
         Seeland, Kathy             286 (WSENA)                      (285)
         Dennelein, Gerhard         285 (SENC)                       (281)
         Seeland, Roland            280

  3 209M Mannschaft                 TUS Guxhagen                 851 (285)
         Braun, Susanne             288 (WSENA)                      (282)
         Brüne, Kurt                283 (SENB)                       (284)
         Braun, Peter               280

  4 208M Mannschaft                 SG Overberge                   842
         Becker, Horst              282 (SENC)
         Beringe, Helga             281 (WSENA)
         Stentrup, Josef            279

  5  95M Mannschaft                 SV Edelweiß Jestädt 1          838
         Heller, Wilhelm            282
         Schmiedel, Petra           280 (WSENA)
         Schmiedel, Rolf            276

  6  55M Mannschaft                 SV Sichelnstein                833
         Vogeley, Willi             281 (SENC)
         Gutberlet, Rüdiger         280 (SENB)
         Vogeley, Siegfried         272 (SENC)

  7  61M Mannschaft                 SV Simmershausen               832
         Eberhardt, Wolfgang        282 (SENB)
         Frey, Manfred              281 (SENB)
         Gissel, Joachim            269 (SENB)

  8  98M Mannschaft                 KKSV Westuffeln 1              818
         Kraft, Manfred             291
         Frühlich, Erich            267 (SENC)
         Gieck, Gerlinde            260 (WSENA)

  9 118M Mannschaft                 SSV Südkirchen                 795
         Greiwe, Jochen             282
         Nadrowski, Ullrich         264
         Pieper, Werner             249

 10  97M Mannschaft                 KKSV Westuffeln 2              765
         Richter, Albrecht          263 (SENC)
         Schaumburg, Lothar         255 (SENB)
         John, Hannelore            247 (WSENA)
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  1  98A Kraft, Manfred     KKSV Westuffeln 1          96  98  97      291
  2  66E Reine, Herbert     SSV Massenhausen           98  93  96      287
  3  95C Heller, Wilhelm    SV Edelweiß Jestädt 1      90  96  96      282
  4 118B Greiwe, Jochen     SSV Südkirchen             96  91  95      282
  5 209C Braun, Peter       TUS Guxhagen               93  93  94      280
  6  63B Seeland, Roland    Mündener SV v. 1823        93  94  93      280
  7 208B Stentrup, Josef    SG Overberge               93  90  96      279
  8  95B Schmiedel, Rolf    SV Edelweiß Jestädt 1      93  93  90      276
  9 140E Marth, Lothar      SSV Wilhelmshausen         90  90  95      275
 10   9E Gerlach, Manfred   SV Haldorf                 90  88  89      267
 11 118A Nadrowski, Ullrich SSV Südkirchen             84  91  89      264
 12 118C Pieper, Werner     SSV Südkirchen             84  82  83      249

2.16 Sportgewehr Auflage Seniorinnen
  1 205A Rauch, Angela      SV Sulzbach                97  96  96      289
  2 209A Braun, Susanne     TUS Guxhagen               97  95  96      288
  3  63A Seeland, Kathy     Mündener SV v. 1823        93  97  96      286
  4 205B Steinert, Edda     SV Sulzbach                95  97  94      286
  5 208C Beringe, Helga     SG Overberge               94  91  96      281
  6  95A Schmiedel, Petra   SV Edelweiß Jestädt 1      93  91  96      280
  7 150E Arenz, Brigitte    BSC Adenau                 92  94  93      279
  8  98C Gieck, Gerlinde    KKSV Westuffeln 1          83  89  88      260
  9  97B John, Hannelore    KKSV Westuffeln 2          83  80  84      247

2.17 Sportgewehr Auflage Senioren – B Klasse
  1 209B Brüne, Kurt        TUS Guxhagen               94  94  95      283
  2  61C Eberhardt, Wolfgan SV Simmershausen           95  96  91      282
  3  61A Frey, Manfred      SV Simmershausen           93  94  94      281
  4  55C Gutberlet, Rüdiger SV Sichelnstein            91  97  92      280
  5  47E Keil, Anton        SV Simmershausen           95  91  86      272
  6  61B Gissel, Joachim    SV Simmershausen           94  89  86      269
  7   7E Finger, Heinrich   SpSV Korbach               84  88  92      264
  8  97C Schaumburg, Lothar KKSV Westuffeln 2          87  87  81      255

2.18 Sportgewehr Auflage Senioren – C Klasse
  1 205C Steinert, Georg    SV Sulzbach             98  98  97   293
    100B Blankenberg, Werne SV Hegelsberg-Vellmar   96  94  96   286 a.K.
  2  63C Dennelein, Gerhard Mündener SV v. 1823     95  94  96   285
    100A Boll, Reinhard     SV Hegelsberg-Vellmar   96  91  96   283 a.K.
  3  65E Stirnberg, Jürgen  SSV Massenhausen        94  98  91   283
  4 208A Becker, Horst      SG Overberge            91  93  98   282
  5  55A Vogeley, Willi     SV Sichelnstein         90  94  97   281
  6  55B Vogeley, Siegfried SV Sichelnstein         90  90  92   272
  7  98B Frühlich, Erich    KKSV Westuffeln 1       80  93  94   267
  8  97A Richter, Albrecht  KKSV Westuffeln 2       89  85  89   263

2.19 Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Schützenklasse 
1. Platz: Ehrenpreis Wappenteller der Stadt Vellmar

  1  39M Mannschaft                 SSG Teutoburger Wald          1756
         Erich, Jan-Michael         588
         Niehüser, Jörg             586
         Hummler, Marco             582 (ALT)
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  2 109M Mannschaft                 SC Sandershausen              1716
         Damm, Jessica              581
         Eckl, Günter               576
         Sippel, Fabienne           559

  3  43M Mannschaft                 SV Rengersfeld                1699
         Gutermuth, Julia (Jun)     574
         Schönfeld, Martin          563
         Helfrich, Helmut           562

  1 219E Münster, Veroni SG Enger             100  96  98  98 100  98  590
  2  39C Erich, Jan-Mich SSG Teutoburger Wald  98  97  98 100  97  98  588
  3  39B Niehüser, Jörg  SSG Teutoburger Wald  97  98  99  97  97  98  586
  4 109B Damm, Jessica   SC Sandershausen      97  96  97  97  98  96  581
  5 109A Eckl, Günter    SC Sandershausen      98  95  98  97  92  96  576
  6  68E Menz, Nico      SV Rengersfeld        95  97  96  95  95  96  574
  7  43B Gutermuth, Juli SV Rengersfeld        95  96  94  96  98  95  574
  8  77E Schröder, Sabin SV Hebel              94  98  95  95  94  95  571
  9  43A Schönfeld, Mart SV Rengersfeld        98  89  95  93  95  93  563
 10  43C Helfrich, Helmu SV Rengersfeld        90  92  99  93  94  94  562
 11  76E Schröder, Frede SV Hebel              96  94  93  90  93  95  561
 12 109C Sippel, Fabienn SC Sandershausen      91  91  94  97  92  94  559
 13 207E Hüther, Kai     SV Helmarshausen      91  94  93  88  93  91  550
 14  24E Umbach, Jan-Nik KKSV Westuffeln       94  91  95  91  91  87  549
 15  23E Lensky, Sascha  KKSV Westuffeln       89  87  92  87  89  86  530

2.20 Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Wappenteller der Stadt Vellmar

  1 101M Mannschaft                 SSV Massenhausen              1728
         Reine, Herbert             581 (SENA)
         Jütte, Werner              574 (SENA)
         Stirnberg, Jürgen          573 (SENA)

  2 124M Mannschaft                 SV Sakal Genk (B)             1588
         van den Burgt, Anton       540 (SENA)
         Huylebroeck, Willy         531 (SENA)
         Geerinckx, Erik            517 (SENA)

  1  29E Brockmann, Lutz SGi Bothfeld          97  97  97  98  99  95  583
  2  39A Hummler, Marco  SSG Teutoburger Wald  99  99  97  94  97  96  582
  3  90E Wenner, Frank   SV Soest Süd          90  91  92  97  91  90  551

2.21 Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Senioren Klasse
  1  32E Barth, Günther  SV Eitra              99  95  98  99  99  97  587
  2 101B Reine, Herbert  SSV Massenhausen      93  98  97  99  96  98  581
  3 101C Jütte, Werner   SSV Massenhausen      96  99  96  95  95  93  574
  4 101A Stirnberg, Jürg SSV Massenhausen      93  97  95  96  97  95  573
  5 147E Copei, Franz    SSG Teutoburger Wald  96  96  94  93  97  96  572
  6  12E Svenson, Ulf    SV Bærum (N)          95  95  93  92  97  95  567
  7  11E Trulsrud, Knut  SV Bærum (N)          95  91  96  92  96  93  563
  8   2E Gerlach, Manfre SV Haldorf            88  92  89  94  95  93  551
  9 124B van den Burgt,  SV Sakal Genk (B)     90  91  93  85  88  93  540
 10 124A Huylebroeck, Wi SV Sakal Genk (B)     88  92  88  89  86  88  531
 11 124C Geerinckx, Erik SV Sakal Genk (B)     83  87  89  84  86  88  517
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3 Pistolen Disziplinen

3.1 Luftpistole 100 Schuss  -  offene Klasse
    56E Berner, Lev     SV Hegelsberg-Vellmar  98  93  92  97  95 
                                               95  97  96  96  93  952 a.K.
    59E Hollstein, Chri SV Hegelsberg-Vellmar  93  92  93  91  93 
                                               92  96  96  93  94  933 a.K.
 1  81E Brzezinski, Pet SV Usingen             94  94  94  95  93 
                                               92  93  91  90  93  929
    50E Hucke, Thomas   SV Hegelsberg-Vellmar  92  91  89  96  96 
                                               93  95  89  94  92  927 a.K.
 2  80E Plümacher, Chri SV Usingen             88  91  93  91  92 
                                               94  95  94  92  94  924
 3 123E Quittschau, Mic SG Enger               98  87  91  91  91 
                                               92  93  94  92  94  923
 4  82E Bill, Markus    SV Usingen             94  91  91  91  90 
                                               87  93  93  95  86  911
 5  89E Reichel, Reinha PSV Dortmund           87  92  91  91  94 
                                               92  90  86  90  96  909
 6 231E Schröder, Nicla SG Enger               92  88  93  90  93 
                                               87  88  94  91  90  906
 7  15E Buhre,Niklas Jg SpSV Sand              94  93  86  93  92 
                                               88  89  93  89  89  906
   131E Ullrich, Sabine SV Hegelsberg-Vellmar  88  93  88  90  92 
                                               87  89  92  94  92  905 a.K.
 8  87E Nolte, Manfred  PSV Dortmund           87  85  93  93  91 
                                               90  89  90  90  94  902
 9 225E Münster, Freder SV Enger               90  95  89  90  89 
                                               88  85  90  92  88  896
10  27E Schlosser, Burg SSV Müsse              84  86  83  89  92 
                                               86  87  88  92  88  875
11 114E Eyckens, Ren‚   SV Sakal Genk (B)      82  86  85  89  88 
                                               88  86  86  88  83  861
12  16E Moos, Frank     SpSV Sand              85  86  86  84  80 
                                               86  82  85  89  90  853
13  35E Pritzel, Christ SSV Müsse              86  86  81  79  83 
                                               92  90  88  81  86  852
14  14E Päschke, Ingo   SpSV Sand              82  88  85  85  86 
                                               88  86  87  80  85  852
15  88E Rudat, Andr‚    PSV Dortmund           82  85  88  80  90 
                                               81  80  82  84  83  835
16 105E Eertmans, Ludo  SV Sakal Genk (B)      80  84  89  80  87 
                                               86  80  77  88  80  831
17  84E Jesse, Sven     Benninghofen-Brücherhof 80  75  82  76  76 
                                                73  83  76  75  79  775

3.2 Luftpistole Schützenklasse
1. Platz: Ehrenpreis Wappenteller der Stadt Vellmar

     64M Mannschaft                 SV Hegelsberg-Vellmar        1117 a.K.
         Berner, Lev                380
         Hollstein, Christian       369 (ALT)
         Hucke, Thomas              368

  1 107M Mannschaft                 SV Usingen                   1107
         Brzezinki, Peter           377 (ALT)
         Bill, Markus               367 (ALT)
         Plümacher, Christoph       363
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  2 203M Mannschaft                 SG Enger                     1094
         Quittschau, Michael        367
         Münster, Frederik          364
         Schröder, Niklas           363

  3 115M Mannschaft                 PSV Dortmund                 1054
         Reichel, Reinhard          361 (SENA)
         Nolte, Manfred             358 (SENA)
         Rudat, Andr‚               335

  4  46M Mannschaft                 SpSV Sand                    1047
         Buhre, Niklas Jgd          366
         Moos, Frank                341 (ALT)
         Päschke, Ingo              340 (ALT)

  5 110M Mannschaft                 Vryheid Edam (NL)             866
         Mulder, Marcel             339 (ALT)
         Jansen-Fragan, Carmel      295 (ALT)
         Jansen, Gerard             232 (ALT)

     64B Berner, Lev        SV Hegelsberg-Vellmar   98 93 92 97  380 a.K.
     64A Hucke, Thomas      SV Hegelsberg-Vellmar   92 91 89 96  368 a.K.
  1 203C Quittschau, Michae SG Enger                98 87 91 91  367
  2  46C Buhre, Niklas Jgd  SpSV Sand               94 93 86 93  366
  3 203A Münster, Frederik  SG Enger                90 95 89 90  364
  4 107A Plümacher, Christo SV Usingen              88 91 93 91  363
  5 203B Schröder, Niklas   SG Enger                92 88 93 90  363
  6 135E Pecenka. Josef (Sc SBTS Kunovice           86 79 90 86  341
  7 115B Rudat, Andr‚       PSV Dortmund            82 85 88 80  335
  8  38E Pritzel, Christian SSV Müsse               86 86 81 79  332
  9 151E Braun, Carsten     SV Gudensberg           78 82 83 82  325
 10  83E Jesse, Sven        Benninghofen Bucherhof  80 75 82 76  313
 11 136E Kosek, David (Schu SBTS Kunovice           70 68 75 81  294
 12  71E Kesper, Tobi(Schue SGi Wolfhagen           71 67 67 68  273

3.3 Luftpistole Altersklasse 
  1 107B Brzezinki, Peter   SV Usingen              94 94 94 95  377
     64C Hollstein, Christi SV Hegelsberg-Vellmar   93 92 93 91  369 a.K.
  2 107C Bill, Markus       SV Usingen              94 91 91 91  367
  3  93E Manders, Hans      SV 't Roosje Langenboom 90 94 90 92  366
  4 154E Weinand, Stefan    BSC Adenau              91 89 93 90  363
    130E Ullrich, Sabine    SV Hegelsberg-Vellmar   88 93 88 90  359 a.K.
  5  46B Moos, Frank        SpSV Sand               85 86 86 84  341
  6  46A Päschke, Ingo      SpSV Sand               82 88 85 85  340
  7 110A Mulder, Marcel     Vryheidedam (NL)        87 85 85 82  339
  8 110C Jansen-Fragan, Car Vryheidedam (NL)        78 76 70 71  295
  9 110B Jansen, Gerard     Vryheidedam (NL)        64 69 40 59  232

3.4 Luftpistole Senioren Klasse
  1 115A Reichel, Reinhard  PSV Dortmund               87  92  91  91  361
  2  92E Benne, Peter       KSV Rotterdam (NL)         89  91  92  89  361
  3 115C Nolte, Manfred     PSV Dortmund               87  85  93  93  358
  4  91E Salverda, Bert     KSV Rotterdam (NL)         88  90  88  81  347
  5 117E Eyckens, Ren‚      SV Sakal Genk (B)          82  86  85  89  342
  6  28E Schlosser, Burghar SSV Müsse                  84  86  83  89  342
  7 108E Eertmans, Ludo     SV Sakal Genk (B)          80  84  89  80  333
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3.5 Luftpistole Auflage Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Wappenteller der Stadt Vellmar

  1 113M Mannschaft                 PSV Dortmund                   862
         Reichel, Reinhard          291
         Nolte, Manfred             287
         Stepputis, Helmut          284

  2  60M Mannschaft                 SSV Baunatal                   854
         Moos, Wilfried             289
         Kube, Horst                288
         Schafferer, Dieter         277

  3  33M Mannschaft                 SV Sichelnstein                809
         Brekau, Klaus              280
         Vogeley, Thomas            265
         Vollmann, Udo              264

  1 113A Reichel, Reinhard  PSV Dortmund               97  98  96      291
  2  86E Dolgner, Norbert   PSV Dortmund               96  97  96      289
  3  60A Moos, Wilfried     SSV Baunatal               98  97  94      289
  4  60B Kube, Horst        SSV Baunatal               95  97  96      288
  5 113C Nolte, Manfred     PSV Dortmund               94  98  95      287
  6 113B Stepputis, Helmut  PSV Dortmund               97  92  95      284
  7  18E Wenig, Gerd        SpSV Sand                  97  96  91      284
  8  10E Gerlach, Manfred   SV Haldorf                 91  95  95      281
  9 120E Holznienkemper, H. SpSch Varensell            95  92  94      281
 10   1E Makarowski, Horst  SSV Wilhelmshausen         88  97  95      280
 11  33C Brekau, Klaus      SV Sichelnstein            96  91  93      280
 12  60C Schafferer, Dieter SSV Baunatal               94  92  91      277
 13  53E Päschke, Ingo      SpSV Sand                  93  94  85      272
 14  33B Vogeley, Thomas    SV Sichelnstein            86  91  88      265
 15  33A Vollmann, Udo      SV Sichelnstein            90  85  89      264
 16 139E Juracek, Jiri      SBTS Kunovice (CZ)         82  87  87      256
 17 146E Pecenka, Michal    SBTS Kunovice (CZ)         82  89  83      254
 18 153E Jansen-Fagen, Carm SV Vrijheid Edam (NL)      84  82  87      253

3.6 Freie Pistole offene Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Wappenteller der Stadt Vellmar

  1  49M Mannschaft                 SpSV Sand                     1284
         Buhre, Niklas Jgd          472
         Moos, Frank                420
         Buhre, Elmer               392

  1  49A Buhre, Niklas J SpSV Sand             75  77  78  80  83  79  472
  2 216E Mulder, Marcel  SV Vryheidedam (NL)   79  87  76  85  71  72  470
  3 228E Salverda, Bert  KSV Rotterdam (NL)    74  60  80  67  70  70  421
  4  49B Moos, Frank     SpSV Sand             60  67  75  69  77  72  420
  5  49C Buhre, Elmer    SpSV Sand             65  68  71  58  74  56  392
  6   8E Grimm, Volker   SPSV Sand             61  60  43  36  45  62  307
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3.7 Sportpistole offene Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Wappenteller der Stadt Vellmar
2. Platz: Ehrenpreis der Stadt Vellmar

  1 122M Mannschaft                 SV Usingen                    1593
         Brzeinski, Peter           540
         Plümacher, Christoph       534
         Bill, Markus               519
  2  37M Mannschaft                 SSV Spangenberg               1590
         Kömpel, Andreas            548
         Klemms, Uwe                533
         Schäfer, Daniel            509
  3 137M Mannschaft                 KSV Rotterdam                 1570
         Benne, Peter               547
         Mulder, Marcel             522
         Salverta, Bert             501
  4 112M Mannschaft                 PSV Dortmund                  1543
         Stepputtis, Helmut         530
         Dolgner, Norbert           524
         Nolte, Manfred             489
  5 121M Mannschaft                 SV Edelweiß Jestädt           1535
         Schwanz, Bernd             535
         Olbrich, Frank             510
         März, Björn                490
  6  48M Mannschaft                 SpSV Sand                     1466
         Buhre, Niklas Jgd          519
         Moos, Frank                514
         Buhre, Elmer               433
  7  57M Mannschaft                 SSV Wilhelmshausen            1444
         Karges, Manfred            500
         Makarowski, Horst          473
         Zimmermann, Boris          471
  1  37B Kömpel, Andreas SSV Spangenberg      92 87 92 94 90 93  548
  2 137A Benne, Peter    KSV Rotterdam        95 95 94 95 89 79  547
  3 122C Brzeinski, Pete SV Usingen           96 91 95 92 79 87  540
  4 121C Schwanz, Bernd  SV Edelweiß Jestädt  95 89 88 89 92 82  535
  5 122B Plümacher, Chri SV Usingen           99 94 93 86 84 78  534
  6  37A Klemms, Uwe     SSV Spangenberg      81 91 89 84 94 94  533
  7 112C Stepputtis, Hel PSV Dortmund         87 88 93 82 90 90  530
  8 112A Dolgner, Norber PSV Dortmund         91 95 94 82 90 72  524
  9 137B Mulder, Marcel  KSV Rotterdam        82 87 83 90 88 92  522
 10  48B Buhre, Niklas J SpSV Sand            83 85 88 85 88 90  519
 11 122A Bill, Markus    SV Usingen           91 90 92 76 84 86  519
 12  48A Moos, Frank     SpSV Sand            81 86 90 77 92 88  514
     79E Ullrich, Sabine SV Hegelsberg-Vellma 87 88 96 78 77 85  511 a.K.
 13  85E Rudat, Andr‚    PSV Dortmund         80 80 82 84 94 90  510
 14 121A Olbrich, Frank  SV Edelweiß Jestädt  83 85 88 83 86 85  510
 15  37C Schäfer, Daniel SSV Spangenberg      79 77 90 87 86 90  509
 16  96E Schmidt, Rainer SV Rödgen            80 75 84 88 88 87  502
 17 137C Salverta, Bert  KSV Rotterdam        90 89 95 69 72 86  501
 18  57B Karges, Manfred SSV Wilhelmshausen   84 88 81 89 78 80  500
 19 142E Braun, Carsten  SV Gudensberg        85 80 89 85 75 82  496
 20 121B März, Björn     SV Edelweiß Jestädt  77 89 84 76 82 82  490
 21 112B Nolte, Manfred  PSV Dortmund         80 80 82 80 82 85  489
     78E Rose, Kurt      SV Hegelsberg-Vellma 90 84 81 72 79 76  482 a.K.
 22  57C Makarowski, Hor SSV Wilhelmshausen   89 82 80 72 71 79  473
 23  57A Zimmermann, Bor SSV Wilhelmshausen   82 81 89 68 74 77  471
 24  48C Buhre, Elmer    SpSV Sand            60 78 76 69 71 79  433
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4 Anhang 

4.1 Ergebnisliste (Auszüge) der 2. Schießsportwoche 1978
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4.2 Nachwort

Der Vorstand vom SV Hegelsberg-Vellmar sowie das 
Team der Schieß – Sportwoche bedankt sich noch 
einmal ganz herzlich für den fairen Wettkampf und die 
Teilnahme der Schützen von Nah und Fern.

Ganz besonders freut es uns, dass viele Schützen  bzw. 
Vereine uns z.T. seit dem Beginn der Veranstaltung 
nach dem Neubau der Schießsportanlage in Vellmar im 
Jahr 1977 die Treue gehalten haben. 

Es zeigt uns aber auch, dass besonders in diesem Jahr 
viele Schützen aus ’neuen’ Vereinen zum ersten Mal 
den Weg nach Vellmar gefunden haben und so dem 
allgemeinen Trend solcher schießsportlichen 
Veranstaltungen entgegenwirkten.

Die Terminierung der nächsten Schießsportwoche ist wieder traditionell Ende 
September 2017 vorgesehen.

Mit Schützengruß
Peter Guder
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